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Örby Villaförening arbetar sedan 1917 för att förbättra ditt grannskap

Örby behöver en VA-plan 
 

Sommaren har hängt kvar ända till sista 

veckan i september, men när jag skriver 

denna ledare börjar det regna på ett höstligt 

sätt. Att ha en egen trädgård är en viktig del 

av att ha en villa. Därför tycker vi det är bra 

att det bildats ett särskilt trädgårdssällskap 

som fokuserar på detta. Nu är det dags att ta 

in de sista grönsakerna innan frosten nyper 

dem. Det går också bra att klippa fruktträden 

redan nu. Då hinner de bilda nya knoppar. 

Växtsäsongen pågår hela oktober så nu är 

det också tid att sätta lökväxter och plantor 

som behöver rota sig innan vintern. Men vi 

har också anledning att bevaka frågor kring 

vår gemensamma infrastruktur.  

Nu är marken återställd längs Örbyleden och 

det går bra att promenera. Nu på en 

grusgång. Det är kanske inte lika charmigt, 

men mer tillgängligt. Buskar har satts ut. 

Hoppas att några av de tidigare så rika 

slånbärsbuskarna kommer tillbaka. Nästa 

kommunala projekt tycker vi borde vara att 

underhålla vårt gamla VA-system och säkra 

avrinningen mot framtida skyfall. Om detta 

vill vi prata mer på höstmötet.  

 

/Pehr Mikael 

 

 

Djurbutik på gång i Örby 

centrum 
 

Butiken öppnade lördagen den 29 september 

och har inriktning på försäljning av tillbehör 

för katt-, hund- och smådjur. Önskemål om 

annat sortiment välkomnas av butikschefen. 

 

Höstloppis med solglimt 
 

Till höstloppisen var det 53 hushåll som 

ställde ut prylar till försäljning på sina gårdar.  

Vädret var fint med sol på förmiddagen och 

molnigt efter lunch. Det var mycket folk i 

rörelse i området. Denna gång fick vi upp 

affischer på områdets informationstavlor och 

även i grannområdena.  

 

 
Den nya gångstigen längs Örbyleden. Foto: 

P.M. Sällström 

 

 

Höstmöte 24 Oktober 
 

Välkomna till höstmöte den 24 oktober kl 19-

21. Höstmötet hålls på Park Folkets hus, 

Götalandsvägen 181 vid Liseberg. Vi bjuder 

på mat och dryck vid föranmälan. Föredrag 

om trädgårdsodling av Linda Marend och 

diskussionen om behovet av insatser för VA-

systemet i Örby med Ulf Walther från S.  

Vid mötet beslutas om årsavgift och budget 

för 2025. Motioner som inkommit senast 16 

oktober tas upp.  

Föranmälan till kontakt@orbyvf.se eller ring 

Anders Thinning 076-5603669 
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Höstaktiviteter i trädgården 
 

Nu börjar det bli höst och jag hoppas att alla 

har haft en härlig odlingssommar. Här 

kommer lite personliga reflektioner för hösten 

i trädgården. Det finns säkert en del av er som 

gör på ett annat sätt och det är naturligtvis bra 

det också. 

  

Jag gör höststädning med måtta. Perennerna 

klipps ner på våren eftersom de klarar vintern 

bättre då. Många fröställningar är dessutom 

dekorativa även efter blomningen. Jag låter 

också löv ligga kvar åt daggmaskarna som 

därmed förbättrar jorden. Om man har 

mycket löv, kan man köra över de 

ihopkrattade löven med gräsklipparen och 

sedan fördela dem i rabatterna. 

  

Men jag rensar ogräs, för på våren kommer 

dessa ofelbart i gång mycket bättre än allt 

annat. Och eventuella fröer få ingen chans att 

komma i jorden. 

Hösten är också utmärkt för att dela perenner 

och att plantera nya. Många plantskolor rear 

dessutom ut årets sortiment, så man kan göra 

fynd. Med höstens fuktigare klimat får 

plantorna möjlighet att etablera sig till nästa 

säsong. Men glöm inte att vattna ordentligt. 

 

Det är också dags för vårlökarna, dessa 

räddare för vår längtan efter vår. Gärna vid 

entrén där de dagligen kan förgylla en isig 

aprildag. Lökarna ska också vattnas efter att 

de blivit satta. Min personliga favorit är 

”tulpanfrossa”. Jag köper en påse av varje av 

olika sorter i samma kulör, häller alla lökar i 

en hink och blandar. Sen sätter jag ut dem 

tillsammans. Har man både tidiga och sena 

sorter får man sedan en lång njutbar 

blomning som håller ihop färgmässigt. 

  

Mina dahlior får står ute tills de vissnat ner 

och det blivit risk för nattfrost. Då tar jag upp 

dem, låter dem torka på tidningspapper i 1-2 

veckor. Då blir det lättare att skaka bort 

överskottsjord. Sedan förvarar jag dem i 

papperspåsar avsedda för matavfall (lätt att 

märka upp dem genom att skriva direkt på 

påsen) i garaget, där det håller sig kring 15 

grader. 

 

 
 

Du som ännu inte är medlem i Örby 

Trädgårdssällskap, välkommen du också! Blir 

du medlem nu så ingår medlemskap för hela 

2025. På vårt höstmöte den 22:a oktober 

kommer vi att presentera programmet för 2025 

och får också lyssna till Christian Browns 

föredrag om hur vi själva kan skapa en bra 

jord för vår odling. Läs mer 

på www.orbyts.se. 

  

Vi ses! Linda Marend, ordförande Örby 

Trädgårdssällskap 

 

 

Örbybiblioteket 
 

Använd vårt lokala bibliotek. Öppettider:  

Tisdagar: 13.00- 18.00 

Torsdagar: 12.00-17.00 

 

 

Trädgårdsavfall 
 

Från och med 1 januari 2024 gäller nya 

bestämmelser om bioavfall. De nya 

bestämmelserna innebär att trädgårdsavfall 

ska komposteras på tomten, lämnas till en 

återvinningscentral, eller samlas in av 

kommunen. I praktiken innebär detta att det 

inte längre är tillåtet att elda grenar, löv och 

annat trädgårdsavfall.  

 

Se mer information på 
https://www.naturvardsverket.se/om-

oss/aktuellt/nyheter-och-

pressmeddelanden/2024/april/nya-bestammelser-

forbjuder-eldning-av-tradgardsavfall-pa-tomten/ 
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Öppettider: 

Östberga ÅVC Bussens väg 2: 

Måndag-torsdag 10:00-20:00 

Fredag-söndag 09:00-17:00 

 

Vantörs ÅVC Kvicksundsv 14A (Högdalens 

industriområde): 

Måndag-torsdag 10:00-20:00 

Fredag-söndag 09:00-17:00 

 

 

 

Grannsamverkan 
 

Styrelsen hoppas fortfarande att fler familjer 

ska förstå fördelen med en aktiv grann-

samverkan i sitt närområde. Vi vet att det 

hjälper och många bl.a äldre boende känner 

sig tryggare i sin vardag. 

 

Anmäl ditt intresse till Roland Kjellvertz på 

roland@trygg-fast.se för att få mer 

information. Polisen anordnar även 

utbildningar två gånger/år för att utbilda nya 

kontaktombud. 

 

 

 

Viktig info för att undvika 

inbrott/stölder 

 
Exempel på förebyggande åtgärder 

• Fönsterlås 

• Låst altan-/balkongdörr (Lämna inte 

nyckeln     i låset) 

• Brytskydd (förhindrar att tjuven kommer in 

mellan karm och fönster/dörr med sina 

brytverktyg) 

• Rörelsestyrd belysning 

• Timerstyrd belysning 

• Klippning av buskar/träd för ökad insyn 

• Låsa fast stegar och plocka undan möbler 

eller annat som kan användas att klättra på 

• Hjälpa varandra med tillsyn av bostad 

• DNA-märkning av värdeföremål Se vidare 

https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig- 

mot-brott/stold-och-inbrott/markdna/ 

VIKTIGT! Lämna ALDRIG en olåst eller 

öppen dörr/fönster utan uppsikt 

 

Glöm inte klippa era häckar!  
 

För den gemensamma trivseln är det viktigaste 

att häcken inte inkräktar på trottoaren eller 

skymmer sikten vid korsningar. Du har som 

fastighetsägare ansvar för din trädgård. Sker 

det en olycka på grund av att du t.ex. inte 

klippt din trädgårdshäck kan du bli 

skadeståndsskyldig. 

 

 
Bild som sammanfattar kommunens riktlinjer. Se 

https:// boende.stockholm/regler-tillstand/klippa-

hackar-och-trad/ 

 

 

 

ÖVF styrelse 2024-2025 
 

Pehr Mikael Sällström, ordf., ekonomi, 

delegat till Byggnadsföreningen Örby med 

omnejd u.p.a. (Park) 
Roland Kjellvertz, vice ordf., grannsamverkan 

Torbjörn Sohlberg, stadsbyggnadsfrågor, 

hemsida 

Anders Thinning, moderator fb-gruppen 

Anders Garter, medlemsfrågor 

Lennart Holmström, redaktör Hej Granne 

Åke Nyström, suppleant, arkivhållare 

Maryam Genaveh Safarizadeh, suppleant 

Wivian Sällström, adj. loppis 

Sekreteraruppgiften sköts roterande.  

För bokföringen anlitas konsult.  
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Det gamla Örby 
 

Ur Callergårds arkiv beskrivs verksamheter 

som fanns i det gamla Örby och som idag 

till stor del är borta. Band annat fanns det en 

speceriaffär i Lepizigerhuset. Idag är det en 

pizzeria.  

 

Callergård har gjort en lista över affärer som 

funnits längs Gamla Huddingevägen:  

 

 

 
 

 
Leipzigerhuset 1915. Korsningen 

Turingevägen - (G:a) Huddingevägen.  

 

 

 
Löfgrens Speceriaffär i Leipzighuset.  

 

 

 

Vill du hellre ha mejl? 
 

De flesta medlemmarna väljer nu att få 

detta nyhetsbrev per mejl för att spara på 

miljön och föreningens ekonomi. Om du 

också vill ha nyhetsbrevet som mejl ber vi 

dig meddela oss via mejladressen nedan 
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